
QUINTA-feIrA, 23 de jUlho de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  8
tOmADA De PReÇOs Nº 2/2009.1007002

AVisO De eDitAL De LiCitAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
municipal de ipixuna do Pará torna público que fará realizar 
Licitação na modalidade tOmADA De PReÇOs tipo menor preço 
unitário, para aquisição de 04 Tratores de rodas com capacidade 
de 88CV, 0K; 04 Grades aradoras de 14 discos, com sistemas 
hidráulicos e 04 Carretas de 02 (dois) eixos, com capacidade 
para 4,0 toneladas. A TP será aberta na sede da Prefeitura 
Municipal de Ipixuna do Pará, localizada na Trav. Cristóvão 
Colombo nº 100, Centro, Ipixuna do Pará - Pará, às 15:00 horas 
do dia 10/08/2009. O eDitAL poderá ser retirado mediante o 
pagamento da taxa de R$ 300,00 (trezentos reais) e estará à 
disposição no endereço acima referido até o dia 06/08/2009, das 
08:00 às 13 horas.

Ipixuna do Pará, 22 de julho de 2009.
JOsemAR ALCANtARA RODRigUes

PRefeitURA mUNiCiPAL De BRAgANÇA 
NúmeRO De PUBLiCAÇÃO: 16170

Aviso de Licitação. modalidade: tomada de Preços n° 
09/2009. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Execução de 
Serviços de Sinalização Gráfica Vertical e Horizontal nas Vias de 
Trânsito do Município de Bragança/PA. Entrega e abertura dos 
envelopes contento os Documentos de Habilitação e Proposta: 
dia 06/08/2009, às 10:00h. Informações na PMB/CPL, sito à 
Travessa 9 de setembro, Centro. Valor do Edital: R$ 200,00 
(duzentos) reais.

 Bragança-PA, 23/07/2009. 
michael Diego da silva O’grady

Presidente CPL.

PRefeitURA mUNiCiPAL De PLACAs
NúmeRO De PUBLiCAÇÃO: 16174

PRefeitURA mUNiCiPAL De PLACAs
Aviso de Licitação. Comunica o aviso de Pregão Presencial 
nº 9/2009, abertura 06/08/2009, 09:00hs, no Prédio da PMP, 
Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Aquisição de material 
permanente para Prefeitura Municipal de Placas, menor preço 
por lote. Valor: R$ 50,00. Fone: (093) 3552-1242.
Aviso de Licitação. Comunica o aviso de Pregão Presencial nº 
9/2009-00033, abertura 06/08/2009, 11:00hs, no Prédio da 
PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Aquisição de material 
permanente para Secretaria de Saúde, menor preço por lote. 
Valor: R$ 50,00. Fone: (093) 3552-1242.
Aviso de Licitação. Comunica o aviso de Pregão Presencial nº 
9/2009-00034, abertura 06/08/2009, 14:00hs, no Prédio da 
PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Aquisição de material 
permanente para Secretaria de Educação, menor preço por lote. 
Valor: R$ 50,00. Fone: (093) 3552-1242.
Aviso de Licitação. Comunica o aviso de Pregão Presencial nº 
9/2009-00033, abertura 06/08/2009, 16:00hs, no Prédio da 
PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Aquisição de material 
permanente para Secretaria de Assistência Social, menor preço 
por lote. Valor: R$ 50,00. Fone: (093) 3552-1242

PRefeitURA mUNiCiPAL De ANANiNDeUA
AVisO De LiCitAÇÃO PP.2009.017.PmA.sesAU

NúmeRO De PUBLiCAÇÃO: 15965
PRegÃO PReseNCiAL Nº PP.2009.017.PmA.sesAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PA.
Objeto: confecção de CARtAZ e fOLDeR para atender 
às necessidades da sesAU na realização dos eventos 
programados no calendário de 2009/ministério da saúde, 
no município de Ananindeua/PA.
Data, Hora e Local da Abertura: 06/08/2009, às 09h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
PA.
edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 22 de julho de 2009.
inês de fátima Ramos Alves

Pregoeira/PMA

AVisO De LiCitAÇÃO PP.2009.018.PmA.sesAU
NúmeRO De PUBLiCAÇÃO: 15972

PRegÃO PReseNCiAL Nº PP.2009.018.PmA.sesAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PA.
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
confecção e veiculação de mídia em Busdoor e Outdoor que 
serão utilizados durante a organização das programações 
e eventos da secretária municipal de saúde.
Data, Hora e Local da Abertura: 06/08/2009, às 

13h00min na sala de reuniões da Secretaria Municipal de 
Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à 
Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, 
município de Ananindeua/PA.
edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 22 de julho de 2009.
inês de fátima Ramos Alves

Pregoeira/PMA

PRefeitURA mUNiCiPAL De BeLÉm
NúmeRO De PUBLiCAÇÃO: 16072

gABiNete DO PRefeitO
COmissÃO PeRmANeNte De LiCitAÇÃO

AVisO De LiCitAÇÃO
PRegÃO PReseNCiAL Nº 168/2009-CPL/PmB/seJeL

A Prefeitura municipal de Belém – PmB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 05/08/09 às 
09h - Tipo meNOR PReÇO POR LOte.
OBJetO: Contratação de Instituição de Ensino Profissionalizante, 
Fundações, Autarquias, ou  Entidades sem fins lucrativos, para a 
realização de serviços de Apoio a Qualificação Sócio-Profissional 
contida no Programa Federal Projovem Urbano – seJeL.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 23 de julho de 2009.
Alan Dionísio souza Leão de sales

Pregoeiro da CPL - PmB

PRefeitURA mUNiCiPAL De BeLÉm
NúmeRO De PUBLiCAÇÃO: 16078

gABiNete DO PRefeitO
COmissÃO PeRmANeNte De LiCitAÇÃO

ReVOgAÇÃO
PRegÃO PReseNCiAL Nº 162/2009-CPL/PmB/sesmA
A Prefeitura municipal de Belém – PmB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa aos 
interessados que o Pregão Presencial nº 162/2009 – CPL/PMB/
SESMA, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
para Prestação de Serviços de Limpeza, Conservação e 
Desinfecção com Fornecimento de Mão de Obra, Material de 
Consumo, Utensílios, Máquinas e Equipamentos, nas Áreas 
que compõem Unidades Administrativas, Unidades de Saúde, 
Serviços e Unidades Hospitalares – sesmA, foi revogado para 
melhor adequação do objeto.

Belém/PA, 23 de julho de 2009.
Alan Dionísio souza Leão de sales

Pregoeiro da CPL - PmB

PRefeitURA mUNiCiPAL De LimOeiRO DO AJURU
NúmeRO De PUBLiCAÇÃO: 16075

PRefeitURA mUNiCiPAL De LimOeiRO DO AJURU
AVisO De LiCitAÇÃO

tOmADA De PReÇOs Nº 001/2009-CPL
OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia na 
construção de escola municipal, localizada na comunidade de 
Vila do Carmo.
DAtA ABeRtURA: 07/08/2009 às 10:00 horas na sala da CPL
Informações: e-mail: pmlasemad@yahoo.com.br
Edital: Tv. Manoel João Gonçalves, s/nº, Bairro Matinha, CEP: 
68.415-000, Limoeiro do Ajuru, Estado do Pará.

A Comissão

PRefeitURA mUNiCiPAL De PARAgOmiNAs
NúmeRO De PUBLiCAÇÃO: 16062

CONtRAtO - 673/09 – Dispensável de Licitação, PMP/srª. 
iOLANDA OLiVeiRA feRRAZ. Obj: Loc. de um imóvel 
residêncial contendo: 01 sala, 01 cozinha, 01 quarto, 01 
banheiro e garagem, infraestrutura, no período de julho à 
dezembro/2009. Valor:R$ 2.400,00. Func.Prog:2.128. Elem. de 
desp:3.3.90.36.00. Vig.: 01/07/09 a 31/12/09. Rec: Próprio. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.

PRefeitURA mUNiCiPAL De mONte ALegRe (PA)
NúmeRO De PUBLiCAÇÃO: 16087

PRefeitURA mUNiCiPAL De mONte ALegRe (PA)
ResULtADO DO PP. 9/2009-031/2009

PRefeitURA mUNiCiPAL De mONte ALegRe, informa 
resultado do PP 9/2009-031/2009, firma vencedora: Piquiatuba 
Táxi Aéreo Ltda.

PRefeitURA mUNiCiPAL De mONte ALegRe (PA)
ReVOgAÇÃO tOmADA De PReÇOs Nº 2/2009-002/2009

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre torna público que  nos 
termos do parecer nº 203/2009 da Procuradoria Jurídica do 
Município, ReVOgA a Tomada de Preços nº 2/2009-002/2009.

 Jardel Vasconcelos Carmo 
 Prefeito Municipal.

PRefeitURA mUNiCiPAL De mONte ALegRe (PA)
NúmeRO De PUBLiCAÇÃO: 16079

PRefeitURA mUNiCiPAL De mONte ALegRe (PA)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2009 PREGÃO 

PRESENCIAL 9/2009-028/2009
OBJetO: Aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza 
p/serem utilizados nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental 
e Unidades de Educação Infantil das zonas urbana e rural deste 
município. VALOR: R$-27.709,80: RECURSO: fUndEb. DATA 
DA ASSINATURA: 06.07.2009; CONTRATANTE: Município 
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONtRAtADO: 
J.M. da Silva Junior, CNPJ nº 09.160.637/0001-10.

PRefeitURA mUNiCiPAL De mONte ALegRe (PA)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2009 PREGÃO 

PRESENCIAL 9/2009-028/2009
OBJetO: Aquisição de materiais de expediente  p/serem 
utilizados nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental e 
Unidades de Educação Infantil das zonas urbana e rural deste 
município. VALOR: R$-15.044,80: RECURSO: fUndEb. DATA 
DA ASSINATURA: 06.07.2009; CONTRATANTE: Município 
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONtRAtADO: 
E.W. de Aguiar Lima Comércio, CNPJ nº 01.057.537/0001-50.

PRefeitURA mUNiCiPAL De mONte ALegRe (PA)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2009 PREGÃO 

PRESENCIAL 9/2009-029/2009
OBJetO: Aquisição de equipamento de informática e materiais 
permanentes p/implantação em três centros de informática no 
Município de Monte Alegre. VALOR: R$-27.669,00: RECURSO: 
COnvêniO nº 018/2008 EntRE SECREtaRia dE EStadO dE dESEnvOlvimEntO, 
CiênCia E tECnOlOGia-SEdECt E PREfEitURa dE mOntE alEGRE. 
DATA DA ASSINATURA: 06.07.2009; CONTRATANTE: Município 
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONtRAtADO: 
J.M. da Silva Júnior, CNPJ nº 09.160.637/0001-10.

PRefeitURA mUNiCiPAL De mONte ALegRe (PA)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2009 PREGÃO 

PRESENCIAL 9/2009-029/2009
OBJetO: Aquisição de equipamento de informática e materiais 
permanentes p/implantação em três centros de informática no 
Município de Monte Alegre. VALOR: R$-5.406,00: RECURSO: 
COnvêniO nº 018/2008 EntRE SECREtaRia dE EStadO dE dESEnvOlvimEntO, 
CiênCia E tECnOlOGia-SEdECt E PREfEitURa dE mOntE alEGRE. 
DATA DA ASSINATURA: 06.07.2009; CONTRATANTE: Município 
de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: CONtRAtADO: 
A.C. Bechara Rego, CNPJ nº 05.261.892/0001-06.

PRefeitURA mUNiCiPAL De mONte ALegRe (PA)
EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 053/2009

PREGÃO PRESENCIAL 9/2009-019/2009
OBJetO: Aquisição de combustíveis p/serem utilizados nos 
veículos desta Prefeitura que servem de apoio as atividades da 
Secretaria de Obras. VALOR: R$-2.152,00: RECURSO: PRóPRiO. 
DATA DA ASSINATURA: 06.07.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
CONtRAtADO: Comércio de Derivados de Petróleo Machado 
Ltda, CNPJ nº 07.366.080/0001-42.

POsitiVO CONsULtORes AssOCiADOs NORte LtDA
NúmeRO De PUBLiCAÇÃO: 15886

CONVOCAÇÃO PARA AssemBLeiA Positivo Consultores 
Associados Norte Ltda, CNPJ n.° 04.767.099/0001-02, nos 
termos do art. 1.152 do CC, convoca seus sócios para assembléia 
gerar a ser realizada no dia 03 de agosto de 2009, às 08:00 hs 
, no endereço: Av. Governador José Malcher, 168, Sala 314, Ed. 
Centro Empresarial Bolonha, Bairro Nazaré, Cidade de Belém, 
PA,  para tratar: 1) Mudança de endereço da sociedade; 2) 
Prestação de Contas dos Administradores referente exercícios de 
2004, 2005, 2006, 2007 e 2008. A assembléia será realizada em 
primeira chamada com a totalidade dos sócios e , em segunda 
chamada 30 minutos após, com a presença representativa da 
maioria do capital.


